[MpnnoxeHune

K npukasy MuHuCTepcTBa 3paBooXpaHeHNS
Poccuiickoin deaepauunm

oT No

CTaHaapT cneumann3MpoBaHHOM MeULIMHCKOWM NMOMOLLM AETSIM NMPU XPOHUYECKUX 60/1E3HSAX OPraHoOB AbIXaHus,
Pa3BUBLLUNXCS B NepuHaTa/IbHOM nepuroge (3Tan peabunuTaumm nocne BbINUCKN N3 HEOHATOI0rMYeCKOro cTaluoHapa)

KaTeropmsa Bo3pacTtHas: fetu

Mon: nobol

da3za: nobas

Ctaaus: nobas

OCMOXHEHWS: BHe 3aBUCMMOCTM OT OC/IOXHEHW

Bua MeAMLNHCKOM NOMOLLW: Ccrieuuannm3vpoBaHHas MeauUmMHCKas NoMoLLb
YcnoBua oKasaHus MeanLMHCKOM NOMOLLM: CTauMOHapHO

dopma 0KazaHUA MeaNLMHCKOM NMOMOLLM: NiaHoBas

CpefHVe CpOoKM fieveHns (KONMYeCTBO AHen): 21

Kog no MKB X* P27.0 CuHapom BunbcoHa-Mukutm
Hosonornyeckvie egMHnLbI P27.1 BpoHX0NeroYyHas Amcniasvs, BO3HUKLLAA B MepUHATa/IbHOM Mepuose
P27.8 [pyrue XxpoHunyeckune 60/1e3HN OpPraHoB [blXaHUs, BO3HUKLUME B MepuHaTa/ibHOM Nepuoje
P27.9 HeyToYHEeHHble XPOHNYECKME 6ONE3HN OPraHOB AblXaHWUs, BO3HUKLUME B NePUHATa/IbHOM
nepvoge

1. MegnumMHCKe MeponpuUATUSA ANs ANarHoCTUKKY 3a60/1eBaHNSA, COCTOSAHUSA
MNprem (0CMOTP, KOHCY/IbTauKns) Bpayva-creumanncra

Kopg HanmeHoBaHMe MeANLIMHCKOM YCyTu YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN
MeANLNHCKOM nokasate/ib nokasate/ib
ycnyru 4acToTbl KpaTHOCTU
npegocTaseHnst NpuMeHeHns
B01.003.001  OcmoTp (KOHCYNbTauus) Bpa4oM-aHeCTe3n0/10romMm-peaHumaTonorom 0,1 1
MePBUYHbIN

! BepOATHOCTL MpefoCTaBNEHNS MEAULMHCKIUX YCAYT WN Ha3HAYeHUA NeKapCTBEHHbIX MPenapaToB AN MeAVULMHCKOTO NPUMEHeHNs (MeaULMHCKUX U3AeNWiA), BKIIOYEHHbIX B
CTaHAapPT MeAMUMHCKOM NOMOLLM, KOTOpas MOXET NPUHUMATh 3HadeHus oT 0 o 1, rae 1 o3HauaeT, YTo flaHHOe MeponpusTie npooanTcs 100% naumeHToB, COOTBETCTBYHOLLMX
[JaHHoOW Mofenu, a uudpbl MeHee 1 — yKazaHHOMY B CTaHAapTe MEAMLIMHCKOW MOMOLLM NPOLEHTY NaLMEHTOB, UMEIOLLMX COOTBETCTBYIOLLME MEAULMHCKIE NOKa3aHMsl
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B01.006.001  pmem (0CMOTp, KOHCYNbTaLKMA) Bpada-reHeTuKa NepBuYHbIiA 0,1 1
B01.015.003  TlMpwuem (0CMOTpP, KOHCY/NbTaLMA) Bpaya-4eTCKOro Kapanosnora nepeuyHbii - 0,5 1
B01.028.001  [puem (oCMOTp, KOHCYNbTaUWs) Bpava-0TOPUHOMAPUHION0ra nepenyHbin - 0,1 1
B01.029.001  Tpuem (oCMOTp, KOHCYNbTauUms) Bpava-oTasibMo/ora nepBuYHbIN 1 1
B01.031.001  [puem (ocMOTp, KOHCYNbTaUMs) Bpada-neamarpa NepBUYHbIi 1 1
B01.032.001  puem (oCMOTp, KOHCYNbTaUKMs) Bpada-HEOHATO/0ra NePBUYHbIN 1 1
B01.037.001  [pmem (ocMOTp, KOHCYbTaUMs) Bpaya-nyibMOHO/I0ra NepBrYyHbIiA 1 1
B02.069.001  Tlpwuem (TecTnpoBaHWe, KOHCYNbTaLMA) MEAULMHCKOIO McMxonora 0,5 1
MePBUYHbIN
JlabopaTopHble MeToAbl UCCeoBaHNSA
Kopg HanmeHoBaHMe MeANLIMHCKOM YCyru YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN
MeANLMHCKOM nokasaTesb nokasaTesb
ycnyru 4acToThbl KpaTHOCTU
NnpeaocTaB/IeHNA NPUMEHEHUS
A09.05.007 iccnepoBaHWe YPOBHS Xene3a CbiIBOPOTKM KPOBU 1 1
A09.05.008 iccnefoBaHue ypoBHA TpaHC(eppuHa CbiIBOPOTKM KPOBU 1 1
A09.05.013 OnpepaeneHne anbbyMnH/rno6ynMHOBOIO COOTHOLLIEHUSI B KPOBU 1 1
A09.05.014 ccnepoBaHme ypoBHS rNo6YNNMHOBBLIX (pakLmil B KPOBU 1 1
A09.05.018 iccneioBaHMeE YPOBHSA MOYEBOM KUCNOTbI B KPOBY 1 1
A09.05.022 iccnefoBaHne ypoBHA CBOGOAHOMO U CBA3AHHOIO 61IMPY6UHA B KPOBY 1 1
A09.05.025 iccnepoBaHne YpoBHSA TPUIIULEPUAOB B KPOBU. 1 1
A09.05.032 iccnefoBaHme YPOBHSA O6LLENO KasibLs B KPOBY 1 1
A09.05.033 iccnefoBaHne YpOBHA HEOPraHNYecKoro ocgopa B KPoBu 1 1
A09.05.034 iccnefoBaHWe YpOBHSA X/10pUA0B B KPOBU 0,1 1
A09.05.035.001 WccnepoBaHue cofep>kaHna NEKapCTBEHHbIX NPenapaToB B KPOBU 1 1
MEeTOLOM TaHAEMHOW MacC-CNeKTPOMeTPUn
A09.05.037 ccnepoBaHne KOHUEHTpaLmmn BOAOPOAHbIX MOHOB (pH) KpoBu 1 1
A09.05.043 iccnefoBaHWe YPOBHS KpeaTUHKMHa3bl B KPOBU 1 1
A09.05.045 iccnefoBaHWe YpOBHS aMu/iasbl B KPOBU 0,1 1
A09.05.046 iccneoBaHne ypPOBHS LWEN0YHOM dhocaTasbl B KPOBU 0,1 1
A09.05.054 iccneioBaHME YPOBHSA CbIBOPOTOUHbLIX MMMYHOT106Y/TMHOB B KPOBM 0,3 1



A09.05.054.001

A09.05.062

A09.05.063
A09.05.073
A09.05.076
A09.05.135
A12.05.005
A12.05.006
Al12.05.013
Al12.05.026
Al12.05.031
Al12.05.032
A26.06.016

A26.06.018

A26.06.022

A26.06.028

A26.06.029

A26.06.036

A26.06.037

A26.06.046

A26.06.047
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ccnepnoBaHme ypoBHS CbIBOPOTOYHOIO MMMYHOI06ynHa E B KpoBH
iccneoBaHue ypoBHSA CBOGOAHOIO TPUNOATUPOHUHA (T3) B CbIBOPOTKE
KpOBM

ccnepoBaHme ypoBHS CBO60AHOIO TMPOKCUHA (T4) CbIBOPOTKN KPOBU
ccnepoBaHue ypoBHA anbgia-1-aHTUTPUNCUHA B KPOBU

ccnepnosaHme ypoBHSA (heppuTHHA B KPOBU

ccnepnoBaHme ypoBHSA 06LLETO KOPTU30/1a B KPOBU

OnpefeneHne 0OCHOBHbIX rpynn Kposu (A, B, 0)

OnpepeneHne pesyc-npuHaaIeXXHoCTu

LinToreHeTnyeckoe nccnegosaHue (Kapnortumn)

ccnepnoBaHme ypoBHSA KMUCIOPOAa KPOBY

OnpefeneHvie CTENMEHN HaCbILWEHNA KACNOPOAOM reMorsiobrHa
ccnepnoBaHme ypoBHSA YI/IEKMCIONO rasa B KPOBU

OnpepgeneHne aHTuTen knaccos A, M, G (IgA, IgM, IgG) K xnamnann
nHeBmoHMKM (Chlamidia pheumoniae) B Kposu

OnpepgeneHuve aHTUTen Knaccos A,M, G (IgA, IgM, 1gG) kK xnammguu
Tpaxomatuc (Chlamydia trachomatis) B Kposu

OnpepeneHune aHTuTen knaccos M, G (IgM, 1gG) K uuTomeranosupycy
(Cytomegalovirus) B Kposu

OnpeneneHne aHTUTen Knaccos M, G (IgM, 1gG) K BMpycy 3nwiTeinHa-
Bappa (Epstein — Barr virus) B Kposu

OnpeneneHne aHTUTEN K KancuaHoMy aHTUreHy Bupyca 3nwiteiHa-bappa

VCA (IgM) (grarHoctmka 0CTpoi MHMEKLMIN) B KPOBU

OnpepgeneHune aHTUreHa K supycy renatuta B (HBsAgQ Hepatitis B virus)
B KPOBM

OnpepgeneHune aHTUreHa K supycy renatuta B (HBcAg Hepatitis B virus)
B KPOBU

OnpepaeneHne HU3KoaBMaHbIX aHTUTeN Knacca G (1gG) K Bupycy
npoctoro repneca (Herpes simplex virus 1, 2) B KpoBu

OnpepaeneHne aHTUTEN K BUPYCY reprieca venoseka (Herpes-virus 6, 7, 8)
B KPOBU

e
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A26.06.057 OnpepeneHve aHTuTen Knaccos M, G (IgM, 1gG) K mnkoniasme 0,2 1
nHeBmoHMKM (Mycoplasma pheumoniae) B KpoBu

B03.016.003 O6WmiA (KNMHWUYECKNIA) aHaIN3 KPOBU Pa3BEPHYTLIN 1 1

B03.016.004 AHanm3 Kposu 6UOXMMUYECKNIA 00LLeTEPaNeBTUYECKIN 1 1

B03.016.006 AHanM3 Moun 06LLMIA 1 1

B03.016.010 Konponorunyeckoe nccnegoBsaHme 0,5 1

NHCTpyMeHTasIbHbIe METOAbI UCCe0BaHNSA

Kon HanmeHoBaHMe MeULIMHCKOW yCyru YcpeaHeHHbI YcpeaHeHHbI

MeAULIMHCKON nokasatesib nokasatesib

ycnyru 4acToTbl KpaTHOCTU
NnpeaocTaB/ieHNs NPUMEHEHUS

A04.06.003 Y NbTpa3ByKOBOE MCCNef0BaHNE BUIOYKOBOM Xenesbl 0,3 1

A04.10.002 IXoKapAanorpapums 1 1

A04.23.001 HeipocoHorpadus 1 1

A05.10.006 Perncrpauus anekTpokapamorpamMmmbl 1 1

A06.09.007 PeHTreHorpagusa nerkunx 1 1

A12.09.005 [MynbcokcnmeTpus 1 1

B03.037.001 = ®PyHKLMOHa/ILHOE TECTUPOBAHME NETKNX 0,3 1

B03.052.001  KomnnekcHoe ynbTpa3ByKOBOE MCCefoBaHNe BHYTPEHHMX OpraHoB 0,5 1

2. MenuyHCKKe ycnyrun Ans neveHns 3abonesBaHns, COCTOSHUA N KOHTPOJIA 3a JleYeHEM

MNprem (0CMOTP, KOHCYIbTauus) 1 HabaaeHVe Bpaya-crneyyanmcra

Kon HanmeHoBaHMe MeULIMHCKOW yCyru YcpeaHeHHbI YcpeaHeHHbI

MeAMLIMHCKON nokasatesib nokasatesib

ycnyru 4acToThl KpPaTHOCTH
NnpeaocTaB/ieHNs NPUMEHEHUS

B01.029.002  [Mpmem (oCMOTp, KOHCYNbTaUMs) Bpada-opTasibMO/10ra NoBTOPHbIA 0,8 1

B01.031.005  E)XefHEBHbI OCMOTP BpayoM-MneLMaTpoM C HabM4eHNEM M YXO40M 1 20

CpefHero 1 MnaLlero MeANLIMHCKOro NepcoHasa B oTAeNeHUn cTaumoHapa
B01.037.002  Tpuem (0CMOTp, KOHCY bTaums) Bpaya-nyibMOHO/I0ra NOBTOPHbIN 0,8 1



JNabopaTopHble MeToAbl 1CC/eA0BaHUS

Koga
MeANLMHCKOM
ycnyru

A09.09.010
Al11.12.012
A12.09.005
Al12.26.002
A26.07.006

A26.09.010
A26.09.017
A26.09.029

B03.016.003
B03.016.006

HavmeHoBaHWe MeaULIMHCKO yCryru

LiuTonornyeckoe muccrefoBaHne MOKpOTbl

KateTepusaums apTepuii KOHEYHOCTEN

[MynLcokcumeTpus

OuaroBas npoba ¢ Ty6epKyMHOM

MwuKoNornyeckoe muccnefoBaHme COCKo6a NonocTy pra Ha rpmbbl poja
kaHanaa (Candida spp.)

BakTepnonornyeckoe nccrefoBaHne MOKpOTbI Ha adpobHbIe 1
(haKynbTaTMBHO-aHa3POOHbIE MUKPOOPTraHU3MbI
MosneKynspHO-610/10rMyeckoe UCCnefoBaHme TaBaXXHON XUAKOCTA Ha
pecnupaTopHo-CUHTULMaNbHLIN BUpYC (Respiratory syncytial virus)
MwuKpoburonormnyeckoe nccnefoBaHe MOKPOTbI Ha rPrbbI

O6LWniA (KNMHMYECKNIA) aHaIN3 KPOBW Pa3BEPHYTHIN

AHanm3 Mo4m 06LLMia

NHCTpyMeHTaNbHble METOAbI UCC/IeA0BaHNS

Kog
MeANLMHCKOM
ycnyru

A06.08.010
A06.09.005
A06.09.005.003

A07.09.003

HanmeHoBaHMe MeULIMHCKON YCyTu

Tpaxeorpagus ¢ KOHTPaCTUPOBAHNEM

KomnbtoTepHas Tomorpams opraHoB rpyfHOM NnosocTu
KomnbtoTepHas Tomorpams rpyAHoOM NonocTu C BHYTPUBEHHbLIM
OO0/TOCHLIM KOHTPACTUPOBaHMEM, MY IbTUM/TAHAPHOW U TPEXMEPHOWA
PEKOHCTPYKLMEN

CumnHTUrpatms nerknx

YcpeaHeHHbI
nokasaTe/b
4yacToTbl
npegocTaBneHNns
0,2

0,1

0,8

0,3

0,3

0,5
0,5

0,5
1
0,5

YcpeaHeHHbIN
nokasatesib
4acToTbl
npefocTaB/IeHNS
0,1

0,5

0,1

0,1

YcpeaHeHHbI
nokasaTe/lb
KpaTHOCTU
NPUMEHEHWS
1

1

20

1

1

-

YcpeaHeHHbIN
nokasate/ib
KpaTHOCTU
NPUMEHEHWS
1

1

1



Xupypruyeckume, 3HA0CKONMYeCKIMe, 3HAOBACKY/NSIPHbIE U APYrve METOAbI NeYeHNs], TPebyoLLIME aHECTE3MO0M0MMUYECKOr0
N/MNn peaHMMaTOo/I0rMYECKOr0 CONPOBOXKAEHNS

Kopg HanmeHoBaHMe MeANLIMHCKOM YCyTU YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN
MeANLMHCKOM nokasaTesb nokasaTesb
ycnyru 4acToThl KpaTHOCTU
npeaocTaB/ieHNUs MPUMEHEHUA
A11.09.006 JHJ0TpaxeaslbHOe BBeeHWe N1eKapCTBEHHbIX NPenapaToB 0,1 1
B01.003.004  AHecTe3nosiormyeckoe nocobue (BkoYas paHHee nocseonepayuoHHoe 0,3 1
BefleHNe)
HemeavMKaMeHTO3Hble MeTOAbl NPOMPUNAKTUKI, NeYeHUA N MeLULMHCKOW peabunutaumm
Kon HanmeHoBaHMe MeULIMHCKOW yCyru YcpeaHeHHbI YcpeaHeHHbI
MeAULIMHCKON nokKasartesb nokKasartesb
ycnyru 4acToThl KpaTHOCTU
npeaocTaB/ieHUsa MPUMEHEHUA
A17.09.001 AnekTpodopes IeKapCTBEHHbIX MPenapaTos Nnpu NaTonorum nerkmnx 0,2 10
A17.30.004 Bo3geicTere CMHycoMaaibHbIMU MOAYMPOBaHHbIMK ToKamu (CMT) 0,4 10
A17.30.007 Bo3feincTere aneKTpoMarHMTHbIM U3/Ty4eHNEeM CaHTUMETPOBOIO 0,3 10
AnanasoHa (CMB-Tepanus)
A17.30.016 Bo3feincTere BbICOKOYACTOTHLIMU 3/1EKTPOMArHUTHLIMW NONSMU 0,3 10
(MHAYKTOTEPMUSA)
A20.30.026 OKcureHoTepanus 0,2 21
A21.09.002 Maccax npu XpOHUYECKMX HECNeLMMDUYECKNX 3a001eBAHNAX NEMKUX 0,5 10
A22.09.010 Bo3feincTere HU3KOMHTEHCUBHBLIM /TA3EPHBIM U3/TyHeHNEM Mpu 0,4 10
3260/1eBaHNAX HKHUX [bIXaTe/IbHbIX MyTeN
A22.30.005 Bo3zgeicTere Nnonsipmu3oBaHHbIM CBETOM 0,3 10

3. MepeyeHb NEKAPCTBEHHbIX NPeNapaToB A5t MeAULIMHCKOr0 NPUMEHEHUS], 3aPerncTPUPOBaHHbIX Ha TeppUTOPUN
Poccuiickoit ®efepalmm, ¢ yKasaHNUEM CPeHUX CYTOYHbIX U KYPCOBbIX A03

Koz AHaToMo- HanmeHoBaHWe NeKapCTBEHHOI0 YcpeaHeHHbIn | EanHu CCLA***  CK[Q****
TepaneBTNYECKO- npenapara** nokasaTesb Libl
XMmnyeckas 4acToThbl n3mepe

Knaccugpukauyms NpeaocTaB/ieHNA  HUA



Koga

AO07AX

AO7FA

All1CC

AllHA

Al11JA

Al12AA

BO3AB

CO3DA

AHaToMO-
TepaneBTUYeCKO-
XUMUYecKas
Knaccugpunkauyms
[pyrve KuLleyHble
MPOTMBOMUKPOOHbIE
npenapartbl

MpoTuBoAMapeinHble
MWUKPOOPTraHU3Mbl

ButamuH D 1 ero
aHas10rm

Lpyrve BuTaMnHHbIE
npenaparbl

Komb6uHaumm
BUTaMWHOB

[Mpenapatbl Kanbuus

[MepopanbHble
npenaparbl
TPexBa/IEHTHOI 0
Xenesa

AHTAroHUCTb
anbaocTepoHa

7

HanmeHoBaHWe 1eKapCTBEHHOMO
npenapara**

Hudypokcasung

Budngobakrepum+slaktobaktepun

Konekansundepon

ButamuH E

ButamuH E+PeTuHON

Kanbums ravmuepodocdar

XKenesa [I11] rugpokeng,
NnosMMasnibTo3aT

CNnpOHONAKTOH

YcpeaHeHHbIR
nokasaTeslb
4acToTbl
npegocTaBneHns

0,1

0,3

0,5

0,3

0,3

0,3

0,2

0,3

EanHn

Lbl
n3mepe
HUSA

Mr

MnH
KOE

Mr

Mr

Mr

Mr

Mr

Mr

CC .ul***

200

150+150

0,05

200

30

25

C K .D'****

1400

1500+1500

1,05

42

42

3000

630

500
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Koga AHaToMo- HanmeHoBaHMe 1eKapCTBEHHOIO YcpeaHeHHbIn  EauHn  CCLO***  CKO****
TepaneBTMYeCKO- npenapara** nokasartesb bl
XMmnyeckas 4acToThbl n3mepe
Knaccugpunkauyms NpeaocTaB/ieHNA  HUA
HO2AB [ NtOKOKOPTUKOUbI 0,4
JlekcameTasoH Mmr 100 200
MpeaHN30M10H Mmr 15 300
JO1CA MeHUnNNNHLI 0,2
LLIMPOKOr O CneKTpa
[encTens
AMOKCUUNNIVH Mr 500 5000
JO1DB LlethanocnopuHbl 1- 0,2
ro NOKOoJIeHUs
LlethasonuH mr 500 5000
JO1DD LlechanocnopuHbl 3- 0,2
ro NOKOJIeHUA
LlechTprakcoH mr 500 5000
JO1DH Kap6aneHewmbl 0,2
MeponeHem Mr 500 5000
JO1FA Makponuabl 0,3
A3NTPOMULH Mmr 100 500
JO1GB Opyruve 0,3
aMUHOT KO3 bI
AMNKaLMH Mr 100 1000
JO2AC [Mpoun3BogHble 0,5
Tpuasona
d1yKoHa3on Mmr 50 500
JO6BA IMMYHOTN06YMNHBbI 0,2
HOpMaJ/ibHble
YenoBeYecKme
IMMYHOrno6ynunH yenoseka M 15 75

HopManbHbIi [IgG+IgM+IgA]
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Koga AHaToMo- HanmeHoBaHMe 1eKapCTBEHHOIO YcpeaHeHHbIn  EauHn  CCLO***  CKO****
TepaneBTMYeCKO- npenapara** nokasartesb bl
XMmnyeckas 4acToThbl n3mepe
Knaccugpunkauyms NpeaocTaB/ieHNA  HUA
JO6BB Cneundmyeckme 1
NMMYHOT TOOY/INHBI
Mannem3ymab mr 76 380
LO3AB HTEpdepoHsb! 0,8
NHTepdepoH anbtha-2b ME 500 10500
MO1AE  [lpou3BofHble 0,1
MPOMVOHOBOWA
KUCMOTb!
KeTonpodeH M/ 2 2
NO1AB ["anoreHnpoBaHHbIe 0,15
yrnesoopoasbl
N3odnypaH M/T 40 40
CeBodpnypaH MJT 50 50
NO1AH OnvongHsle 0,1
aHa/IbreTnKu
TpumenepnanH mr 1 1
NO1AX  [pyrve npenapatbl 0,25
Ans o6Len
aHecTesuu
KeTamuH Mmr 500 500
Mponodorn Mr 2 2
NO2AX  AHa/IbreTukn co 0,2
CMeLLaHHbIM
MeXaHU3MOM
[encTens
Tpamagon Mmr 100 100
NO2BE AHUNMAbI 0,6

MapaueTamon Mmr 100 500
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Koga AHaToMo- HanmeHoBaHMe 1eKapCTBEHHOIO YcpeaHeHHbIn  EauHn  CCLO***  CKO****
TepaneBTMYeCKO- npenapara** nokasartesb bl
XMmnyeckas 4acToThbl n3mepe
Knaccugpunkauyms NpeaocTaB/ieHNA  HUA
MapaueTtamon Mr 1500 1500
NOSBA [Mpoun3BoHbIe 0,1
6eH30Ma3ennHa
[nazenam Mmr 10 10
NO5CD [Mpoun3BoHbIe 0,1
6eH30amnasenmHa
Mwngasonam Mmr 10 10
RO1AD KopTukocTteponasbl 0,5
bynecoHup, Mmr 0,5 10,5
RO3AK CMNaToOMUMETUKN B 1
KOMOWHaLNK C
ApYyrumm
npenaparamu
ByaecoHna+Canbbytamon Mr 0,5 10,5
byaecoHng+®opmMoTeporn Mr 0,5 10,5
MnpaTtponus 6pomna+deHoTeporn M 0,5 10,5
RO5CB MyKonmTunyeckme 1
npenaparbl
AMb6poKCOon MJT 4 80

AUETUIUNCTENH M 5 100



11

4. Buabl ne4ebHOro NMTaHUA, BKAKOYas crelmann3mpoBaHHble NPoayKTbl 1e4e6HOr0 NUTaHus
YcpeaHeHHbI

nokasatesnb
HanmeHoBaHWe BM1a ne4ebHOro nMTaHns KonunyecTtso
YacToThl
npefocTaB/ieHUA
Cyxas afantupoBaHHas MOIoYHast CMeCb /151 BCKapMMBaHUA AETEN ¢ poXAeHUA 0,3 21
Cyxas cneypnanmsnpoBaHHas CMecb 6e3 N1aKTo3bl 0,15 21
Cyxaq crneunannsmpoBaHHass CMeCb C NOBbILLEHHLIM cofepxXaHmem CLT 0,15 21
Cyxad cneunasibHaa MosiovHasa CMecb A1 BCKapMINBaHUA HELOHOLLEHHbIX U Ma/IOBECHbIX 03 21
neTei ’
Cyxas cnewmasibHas CMeCb Ha OCHOBE rMaponmn3sara 6e/IKoB MOIOYHOM CbIBOPOTKN 414 0.1 21
BCKapM/IMBaHWA eTel C pOXAeHNS ’
OCHOBHOW BapyaHT CTaHAapTHOW ANETbI 0,2 21

* - MeXayHapogHas CTaTUCTUYeCcKas Knaccugukaums 6onesHel n npobnem, CBA3aHHbIX CO 340pOBbeM, X NepecMoTpa
** - MeXAyHapoAHOe HenaTeHTOBaHHOE UM XMMUYECKOe HanMeHOBaHWeE NIeKapCTBEHHOMO Npenapara, a B Cnyvasax ux
OTCYTCTBWA - TOProBOE HaVIMeHOBaHWE IEKapCTBEHHOIO NpenapaTa

*** - cpefHAsA CyTO4YHas [03a

FHXH - cpefHAsA KypcoBasa f03a

[MprmeyaHus:

1. JlekapCTBEHHbIE Npenapatbl 41 MeAULMHCKOIO NPUMEHEHNS, 3apPernCcTPMPOBaHHbIE Ha TeppuTopun Poccuiickon deaepaumu,
Ha3Ha4alTCA B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEA NO NPUMEHEHMIO TEKAPCTBEHHOMO npenaparta And MeaUUMHCKOro NpUMeHeHus 1
(hapmakoTepaneBTUUECKON rPynmnoi rno aHaTOMO-TePaneBTUYECKO-XMMUYECKOW KnacCugukaumm, peKomeH10BaHHON BcemypHoi
opraHu3aumein 34paBoOXpaHeHNs, a Takke C Y4eTOM Crocoba BBEAEHUA W MPUMEHEHWS JIeKapCTBEHHOro npenapata. MMpwu
Ha3Ha4YeHUW IeKaPCTBEHHbIX MPenapaToB A8 MeLULMHCKOTO MPUMEHEHUs LeTAM [03a OnpefenseTcs ¢ y4eTOM Macchl Tena,
BO3pacTa B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEN NO NPUMEHEHMIO NIEKaPCTBEHHOIO npenapata 4158 MeAuLMHCKOro NpYMeHeHus.

2. HasHayeHWe W nNprMeHeHWe NeKapCTBEHHbIX MpenapaTtoB A/19 MeAMUMHCKOrO MPUMEHEHUs, MeAULMUHCKUX W3AeNniA 1
CMeLnan3npoBaHHbIX MPOLYKTOB /1e4ebHOro MUTaHWs, He BXOAAWMX B CTaHAApPT MeLULMHCKOW MOMOLLM, AONYCKAKTCA B
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c/lydae Hamuma MegUUMHCKMX MOKas3aHU (MHAMBUAYa/IbHON HernepeHOCMMOCTH, MO YXMU3HEHHbLIM MOKa3aHUAM) MO PELUEHUIO
BpayebHOM Kommuccun (Yactb 5 ctatbn 37 dPegepanbHOro 3akoHa ot 21.11. 2011 Ne 323-d3 «O6 0CHOBax OXpaHbl 3[10p0BbS

rpaxgaH B Poccuiickoin ®epepauun» (CobpaHne 3akoHogatensctBa Poccuiickoin ®epepauun, 28.11.2011, Ne 48, cT. 6724;
25.06.2012, No 26, cT. 3442)).



